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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 116/T/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Piyty styropianowe EPS S FASADA 040/SUPER 500X1000 mm, grubo$¢ 200 mm, krawedz zwykia
EPS EN 13163+A1:2015 T2-L2-W3-Sb5-P15-BS75-DS(N)5-DS(70,-)3-TR80

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, Al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce

Imii| nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: TOMASZ STOCHMAL FIRMA HANDLOWO USLUGOWA;
26-026 Morawica, Wola Morawicka, ul. Tarnowska 144A; (dane rejestrowe podmiotu: TOMASZ
STOCHMAL FIRMA HANDLOWO UStUGOWA; 26-026 Morawica, ul. Zeromskiego 40)

2. Data pobrania probki: 28 marca 2018 r,; nr protokotu pobrania probki:
1/ WINB-WWB.7782.9.2018
3. Data dostarczenia probki: 6 kwietnia 2018 r,; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4, Oznaczenie producenta: ,
THERMICA Sp. z 0.0., 05-552 Wolka Kosowska, Lazy, ul. Lacznosci 1b; KRS: 000029047

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 18/01/28/200
6. Termin trwalosci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okre$lenie sposobu opakowania probki: Z kontrolowanej parti wyrobu budowlanego losowo
pobrano prébke wyrobu. Pobrang prébke zabezpieczono poprzez ofoliowane i opatrzenie znakami
urzedowymi w formie naklejek informujacych o zabezpieczeniu prébki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkoéé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej (Wielko$é partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano probke — 12 paczek po 0,3 m®)

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
2 paczki po 0.3 m? (0,6 m3, 6 ptyt 1000 mm x 500 mm o gr. 200 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. Ustawa z dnia 16.04.2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz. U. z 2016r. poz. 1570 z p6ézn. zm.);
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub  udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. 2015 r. poz. 2332);
. PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)

11. Data przeprowadzenia badania: 16 kwietnia — 14 maja 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnosza sie wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wrasciwosci cieplne materiatow | wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

- badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwos$ci ciepine materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okres$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015) p 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna prébki: 200 mm

— data wykonania badania: 16-20 kwietnia 2018 r.

| . przeliczeniowy 2 .
grubos¢ | wspétczynnik ohor wspoétezynnik oprgt:!(l:(i::e'rlr‘lovg}la
: ; badanej | przewodzenia opat ... przewodzenia P piny.
nr prébki P ; cieplny | .. i grubosci
: prébki ciepla [m2KW] ciepla dla grubo$ci Aominalnei
[mm] [WimK] 2t nominalnej 5 )
[WimK] [m2/KW]
1 194,2 0,0427 4,55 0,0427 4,69
2 195,6 0,0415 4,71 0,0415 4,82
3 195,7 0,0431 4,54 0,0431 4,64
4 194,4 0,0413 4,71 0,0413 4,85
wartosc¢ srednia 0,0422 4,63 0,0421 4,75
odchylenie standardowe 0,0009 0,10 0,0009 0,10
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,13 0,0012 0,13
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 27,4 °C / 32 % wilgotnoéci wzglednej
— data wykonania badania: 18 kwietnia 2018 r.

S 2 : s . ; 6dchylenie niepewnosé
nr prébki wymllrar\‘rnf]robek wytrfzg; ?Iosc wartc;ig:]rednla standardowe rozszerzona
‘ : [kPa] [kPa]
1 107,0
2 300x150x50 100,6 103,6 3,2 3,0
3 103,1
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnos$ci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.
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3. Sprawdzenie wytrzymatoséci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreSlanie
wytrzymaltosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 27,1 ‘C / 31 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 27 kwietnia 2018 r.

i i : wnosé
probiy | Wimiarprobek | wotmymalose | Sl | andardowe | rossasmons
i = g _|kPa] [kPa] __[kPa]
1 94,9
2 200x200x200 97,8 98,4 3.9 1,4
3 102,5
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

4. Sprawdzenie reakcji na ogien — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego pfomienia
— wymiar probek do badan: 250x90x50 mm
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925:2010 p. 6
— warunki badania: 27,0 'C / 35 % wilgotnosci wzglednej
— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przéd i tyt probki
— czas oddziatywania ptomienia: 16 s

oddzw!yﬂame ptomienia pomerzchmowe od strony grzedmej
badane cechy _probki wyclgte wzdluz : robkl ciete w oprzek '
1 2 3 1 _i 2 3
zapalenie, +/- - - - - - -

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystapienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

oddzialywan_ie plomienia powierzchniowe od s%ny tylnej

badane cechy probki wyciete wzdiuz prébki wyciete w Boprzek
' 1 2 3 1 2 ' 3 |
zapalenie, +/- - - - - - +

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystapienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

oddziatywanie plomienia krawedziowe od strony przedmej__

badane cechy prébki wyclqte wzdluz prébki wyciete w poprzek
4 1 2. 3 A2 3
zapalenie, +/- + - - + - -

osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystgpienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

badane cechy

oddzialywanie pl-omienia Kr

awedziowe od strony tylnej

prébki wyciete wzdiuz

prébki wyciete w poprzek

zapalenie, +/-

osiggniecie 150 mm przez plomienien, +/-

czas do osiggniecia 150 mm

wystapienie spadajacych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

Sprawozdanie z badan nr 116/T/2018
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege”:

B — - —

‘wartosé

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny?*¥? ocena"

wspoiczynnik wynik badania

o wyréb nie spetnia jest niezgodny z
glrzev:l:)ggéecnila ciepla A\[;V(;[gio A+0,44-5; = 0,043 wymagan gdy: deklarowang
non?inalne' Ap <A+044-5, wiasciwoscig

J uzytkowg wyrobu
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny dla Rp 4,95 h )
g?ub 08 cip n oymi nalnej mD2KNV Riean — 0,44 - Sp = 4,70 wymagan gdy: deklarowan_a
Rp > Rpean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia wgsTI; b:éi:niza
wytrzymato$é na BS75 103.6 kP wymagan gdy wynik J goany
Y , a e e deklarowang
zginanie 275 kPa badania jest mniejszy . X
niz warto$¢ deklarowana wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu

wytrzymatosé na wynik badania

wyréb nie spetnia

rozcigganie . . jest zgodny z
prostopadle do TR 80 98,4 kPa wymagan gdy vyy_nlk deklarowang
. . 2 80 kPa badania jest mniejszy . )
powierzchni niz wartos¢ deklarowana wiasciwoscig
czotowych uzytkowg wyrobu
wyréb nie speinia
wymagan gdy
w czasie 15 s ekspozyciji . .
; T o nik badania
zasieg p%ormema w \?gst zgodny 2
rekcja na ogien klasa E kiasa E klerurr;l;l:(r[‘))lggo!vym deklarowang
P y- wlasciwoscia
w ciggu 20 s od chwili uzytkowa wyrobu

przylozenia ptomienia —
150 mm od miejsca jego
przytozenia

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015) Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze
styropianu (EPS) produkowane fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej —~ Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN 1SO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu
ptomienia — Cze$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkéw — Czes¢ 1: Klasyfikacja na
podstawie wynikow badar reakcji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sperzadzono—w—postaci
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Imig, nazwisko i podpis

Podpis przeprowadzajacego
i kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu

Aé qurowsLa
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